FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO SEGUNDA CHAMADA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025
Processo Administrativo nº 0008/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE/RN.

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10h00min, na sala da licitação da
Câmara Municipal de Boa Saúde/RN, reuniu-se o agente de contratação e a Comissão de contratação da Câmara
Municipal de Boa Saúde/RN, designada pela Portaria 028/2025,composta pelos servidores: - SANDRIANA CARLOS
DA SILVA VIANA, inscrito no CPF sob o n° 010.***.***-06; agente de contratação, MARAYA COSTA MIRANDA DE
SOUZA inscrita no CPF sob o n° 118.***.***-55; e JONATHA OLIVEIRA SALES inscrito no CPF sob o n° 131.***.***-57,
para compor à comissão de Contratação para receber as propostas e documentações de preços referente a DISPENSA
n° 0004/2025, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE/RN.

As 10:10 do dia 24 de fevereiro de 2025, nos reunimos para análise de todas as propostas recebidas até as 17:00 do
dia 21 de fevereiro de 2025, no e-mail institucional da Câmara Municipal de Boa Saúde/RN, conforme publicação de
aviso  de  contratação  direta,  publicada no  Diário  das  Câmaras  do  Estado do  Rio  Grande do  Norte  –  FECAM,
diariooficialfecamrn.com.br, publicado em 18 fevereiro 2025, as propostas recebidas dentro do prazo estipulado no
aviso foi até dia 21/02/2025 as 17:00, tendo como instrumento de envio apenas o e-mail oficial da Câmara Municipal
de Boa Saúde/RN.

Para uma maior lisura e transparência estamos através dessa ata narrando todas as propostas recebidas e acolhidas
por essa Comissão, no intuído de dar transparência a todos os atos aqui recebidos.  Após o prazo de envio e
recebimento está Comissão de contratação passa a repassar as propostas e seus horários de envio, para não restar
duvidas sobre toda transparência do referido processo, Vale salientar que todos os pedidos de Termo de Referencia
foram respondidos conforme documentos nos autos do processo.

REFERÊNCIA: Dispensa 0004/2025
Data:        2025-02-20 12:42.

1- Primeira documentação recebida por esta comissão foi a da empresa:

CARLOS MAGNO PESSOA 83786244472 - EPP; CNPJ: 33.727.831/0001-19, localizada a Rua Dalmerio Mauricio – nº.
21 – Centro – SENADOR ELOI DE SOUZA – CEP: 59227-000, e-mail: cmagnopessoa73@hotmail.com, Representante
LEGAL: CARLOS MAGNO PESSOA, CPF: 83786244472, proposta recebida no dia 20 de fevereiro de 2025, onde a
mesma só encaminhou a documentos de habilitação, sem no entanto encaminhar a Proposta de valores,  sendo
considerada assim DESCLASSIFICADA;

REFERÊNCIA: Dispensa 0004/2025
Data:        2025-02-20 16:19.

2- Segunda proposta recebida por esta comissão foi a da empresa:

43.011.876 WYLLER PACIFICO BATISTA DA COSTA - EPP; CNPJ: 43.011.876/0001-46, localizada a Rua Parque Paulo
Barbalho – nº. 409 – Centro – CEP: 59227-000 – LAGOA D’ANTA/RN, e-mail: jgacs.ld@gmail.com, Representante
LEGAL: Wyller Pacifico Batista da Costa, CPF: 017.787.934-36, proposta recebida no dia 20 de fevereiro de 2025,
onde a mesma só encaminhou a proposta de valores, sem no entanto encaminhar a documentação de habilitação,
sendo considerada assim DESCLASSIFICADA;

REFERÊNCIA: Dispensa 0004/2025
Data:        2025-02-21 17:00.

3- Terceira proposta recebida por esta comissão foi a da empresa:

ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP; CNPJ: 24.208.480/0001-49, localizada a Av. Remador Clodoaldo Bakker, 1314 –
Pajuçara - Natal/RN - CEP: 59132-000, e-mail: contato@livrariaconfianca.com.br, Representante LEGAL: Elias Avelino
de dos Santos, CPF: 307.504.904-20, proposta recebida no dia 21 de fevereiro de 2025, onde a mesma só encaminhou
a  proposta  de  valores,  sem no  entanto  encaminhar  a  documentação  de  habilitação,  sendo  considerada  assim
DESCLASSIFICADA;

Eu, SANDRIANA CARLOS DA SILVA VIANA, agente de contratação, juntamente com os membros MARAYA COSTA
MIRANDA DE SOUZA e JONATHA OLIVEIRA SALES, estamos constatando que 02 (duas) empresas apresentaram
apenas suas propostas de preços, sem no entanto encaminhar a documentação de habilitação, tornado-as desta forma
INABILITADAS, e 01 (uma) somente a documentação de habilitação, ficando assim também INABILITADA, portanto
fica declarada FRACASSADA a presente Dispensa, será publicada uma nova data e hora para envio das propostas e
documentação.

O resultado será publicado no Diário da Federação das Câmaras do Rio Grande do Norte – FECAM, segue o processo
para apreciação da autoridade superior para que possa deliberar sobre o resultado do julgamento da documentação.

Boa Saúde/RN, 24 de fevereiro de 2025.

SANDRIANA CARLOS DA SILVA VIANA
Agente de Contratações

MARAYA COSTA MIRANDA DE SOUZA
Membro da Equipe de Apoio

JONATHA OLIVEIRA SALES
Membro da Equipe de Apoio

Publicado por: EVALDO DE OLIVEIRA GOMES
Código Identificador: 41363570

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 28/02/2025. EDIÇÃO 2103. A verificação de autenticidade da
matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br